平成31年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

平成31年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

修正の理由
1．連結業績予想の修正

当社において国内のメンテナンス及び消耗品の一部の納期が4月以降となる一方、連結子会社において配管材
料等の受注増により売上高は前回発表予想を上回る見込みですが、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰
属する当期純利益は前回発表予想を若干下回る見込みです。

2．個別業績予想の修正
上記理由により売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益ともに前回発表予想を下回る見込みです。

平成31年2月12日
各 位

上場会社名 野村マイクロ・サイエンス株式会社
代表者 代表取締役社長兼最高執行責任者 八巻 由孝
（コード番号 6254 ）
問合せ先責任者 取締役副社長兼最高財務責任者 横川 收
（TEL 046-228-5195）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年11月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。また、平成30年5月14日に公表した配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,071 1,245 1,310 1,070 117.53
今回修正予想(B) 25,142 1,202 1,232 1,019 111.82
増減額(B-A) 71 △42 △78 △51
増減率(%) 0.3 △3.4 △6.0 △4.9
（ご参考）前期実績
（平成30年3月期）

21,603 1,240 1,131 1,004 111.08

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,426 505 1,038 697 76.52
今回修正予想(B) 13,999 406 953 662 72.65
増減額(B-A) △426 △99 △85 △35
増減率(%) △3.0 △19.6 △8.2 △5.1
（ご参考）前期実績
（平成30年3月期）

14,016 651 939 698 77.31

● 配当予想の修正について

1株当たりの配当金30円の内訳は、普通配当25円及び記念配当5円であります。

修正の理由
平成31年3月期通期業績予想が当初計画（平成30年5月14日公表）を上回る見込であるため、配当予想を修正するもの

であります。
また、当社は平成31年4月2日をもちまして創立50周年を迎えます。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位のご支

援の賜物と心よリ感謝申し上げます。
つきましては、株主の皆様の長年にわたるご支援に感謝の意を表するとともに創立50周年を記念して、平成31年3月期の

期末配当は、1株当たりの普通配当を5円増配し25円とし、5円の記念配当を加え1株当たり30円の配当を実施させていただ
く予定であります。

なお、期末配当につきましては平成31年6月開催予定の第50回定時株主総会に付議する予定であります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成30年5月14日発表）

― ― ― 20.00 20.00

今回修正予想 ― ― ― 30.00 30.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成30年3月期） ― 0.00 ― 20.00 20.00